redoubtée dame et mère, noz bien amez les eschevins, jurez et

conseil de nostre ditte ville de Mons ont accordé et consenty

que ou dit hospital le Taye il y ait certain nombre de seurs

hospitalières, religieuses dudit tierch ordre, ou lieu de certain

nombre de femes séculières qui y souloient estre d’ancienneté,

pour illec par lesdites religieuses hospitalières garder toutes

personnes malades de quelque estât ou condition qu ilz soient,

et aussi pour aler visiter et garder autres malades partout

en ladite ville et leur faire administrer et alimenter leurs né-

cessitez selon la faculté dudit hospital, et de ce et d autres

poins et articles touchans et regardans le bien évident d icel-

lui hospital et desdites povres religieuses iceulx eschevins,

jurez et conseil leur ont acordé leurs lettres patentes, seellées

du seel de nostreditte ville, soubz les conditions et modifica-

tions y contenues et déclairées, desquelles la teneur s’ensuit :
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A tous ceulx qui ces présentes lettres verront ou orront,

nous les eschevins, jurez et conseil de la ville de Mons en

Haynnau, salut et cognoissance de vérité. Gomme à nous soit,

etc
1

.

Mais, pour plus grant seurté pour le temps à venir et afin

que lesdites suppliantes puissent tant mieulx joyr de l’effect

de nosdites lettres et de ce qui leur est accordé par icelles,

sans destourbier ou empeschement, et aussi que lesdis poins

et articles cy dessus escripz èsdites lettres soient mieulx

gardez et entretenuz, elles nous ont très humblement supplié

et requis que nous vueillons confermer, aggréer et ratifier

lesdites lettres. Savoir faisons que, veues lesdites lettres et

considéré le contenu en icelles, et après que nous sommes fait

informer par nostre grant bailly de Haynnau et les gens de

nostre conseil, à Mons, qui à ceste fin ont veu et visité les

dites lettres, quel intérest nous y porrions avoir et que nostre

dit bailli ou nom de lui et de nostredit conseil nous a certifié

que n’y povons avoir intérest, et eu sur ce leur adviz, nous

avons lesdites lettres dessus transcriptes et tous les poins et

articles confermées, consenties et aggréées, confermons, con-

sentons et aggréons par ces présentes, et leur avons consenty

et consentons qu’elles et leurs successeresses oudit hospital

joyssent et usent de tout le contenu en icelles lettres et de

tous les poins et articles y déclarées, soubz les conditions et

modifications y spécifiées et escriptes perpétuellement et à